Absichtserklärung zur Wärmeversorgung öffentlicher Gebäude und Wohneinheiten der Stadt Heringen

Die Stadt Heringen/Helme beabsichtigt, die Green Energy Service Nordhausen GmbH, eine Tochtergesellschaft der Service Gesellschaft des Landkreises Nordhausen (SGNDH), aktiv bei ihrem Vorhaben zu unterstützen, die Wärmeversorgung öffentlicher Gebäude sowie des Wohngebietes Str. der Jugend in der Ortslage Heringen zu betreiben.

Durch den bisherigen Versorger, Fa. ENGIE, wurden die Lieferverträge mit seinen Kunden bereits zum Ende des Jahres 2023 gekündigt. Die Stadt Heringen besitzt im Wohngebiet Str. der Jugend 28 Wohnungen, ist also direkt betroffen. Der Landkreis war als Schulträger für die Grund- und Regelschule Heringen bislang ebenfalls Vertragspartner. Es besteht somit Handlungsbedarf.

Green Energy Service Nordhausen GmbH erwägt, die Wärmeversorgung nicht nur für die eigenen Liegenschaften sondern auch für das Wohngebiet in der Straße der Jugend in Heringen über Contracting-Verträge zu übernehmen.

Die Stadt Heringen beabsichtigt, nach Vorlage marktfähiger Angebote Verträge zur Wärmeversorgung mit der Green Energy Service Nordhausen GmbH abzuschließen.